
 

日バス協業第２０９号     

令 和 ２ 年 ７ 月 ３ 日 

 

    各 バ ス 協 会 会 長   殿  

 

                                 公益社団法人 日本バス協会 

会  長   三 澤 憲 一 

 

 

障害者割引運賃・料金による乗車及び施設利用時等の本人確認について 

                                     

  平素より当協会の運営につきましては、格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、障害者割引運賃・料金による乗車及び施設利用時等の本人確認について、国土

交通省自動車局旅客課長より別添のとおり通知がありました。障害者に過度な負担となら

ないよう、合理的な方法で本人確認を行うことにつきまして、ご理解とご協力を頂きます

よう貴協会傘下会員事業者に対し周知方よろしくお願い致します。 

 

 

                          

担当：業務部 稲田・松浦 

                   TEL: 03-3216-4014  

                                        Mail: matsuura@bus.or.jp 


